
UCHWAŁA NR V/14/3/2015
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 26 października 2015 r.

w sprawie
przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane w roku 2015 przy zabytkach wpisanych

do rejestru zabytków

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2015 roku, poz. 1392) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2014 roku, poz. 1446) w związku z treścią uchwały Nr III/30/5/2008 Sejmiku 
Województwa Śląskiego z dnia 19 listopada 2008 roku w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowych na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyznaje się dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w roku 2015 przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, podmiotom i zadaniom ujętym w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały, w łącznej kwocie 1 105 600 zł.

§ 2. W przypadku niezawarcia umów na realizację wszystkich zadań objętych dotacjami, o których mowa 
w § 1 lub zawarcia umów na kwotę niższą niż przyznana, uzyskaną kwotę przeznacza się na pozostałe zadania, 
zgodnie z kolejnością na liście rezerwowej, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, maksymalnie 
do wysokości wnioskowanej przez podmiot.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Grzegorz Wolnik

Id: 5B6D86D0-1911-4F61-BCBF-27914CABE3F6. Podpisany Strona 1



lp. Nazwa podmiotu Tytuł zadania
Kwota dotacji 

wnioskowana

Kwota dotacji 

przyznana

1 Parafia Narodzenia św. Jana Chrzciciela,                                                                                                                                                                                         

ul. Tarnogórska 3,                                                                                                                                                                                                                             

42-674 Kamieniec

Remont konstrukcji i pokrycia dachu oraz ścian wieńcowych drewnianego 

kościola p.w. św. Michała Archanioła w Księżym Lesie, remont murowanej kruchty 

i podmurówki, impregnacja nowo zabudowanego drewna i pokrycia gontowego.
90 000,00 25 000,00

2 Rzymsko-Katolicka Parafia Świętego Marcina,                                                                                                                                                                               

ul.Zawadzkiego 9,                                                                                                                                                                                                                           

43-229 Ćwiklice

Ćwiklice, kościół p.w. św.Marcina ( XVI - XVII wiek): prace konserwatorskie przy 

polichromii (XVIII-XX w.) ścian nawy, kaplicy i kruchty oraz prace konserwatorskie 

przy stropach kruchty i nawy.
667 207,20 40 000,00

3 Rzymskokatolicka Parafia pw. Św. Mikołaja w Tarnowskich 

Górach - Reptach Śląskich,                                                                                                                                                                                                                                      

ul. Witosa 120,                                                                                                                                                                                                                                   

42-603 Tarnowskie Góry 

Pełna konserwacja techniczna i estetyczna witraży ornamentalnych z 

prezbiterium kościoła św. Mikołaja w Tarnowskich Górach wraz z montażem 

nowego oszklenia ochronnego. 31 389,60 15 000,00

4 Rzymskokatolicka Parafia Św. Józefa,                                                                                                                                                                               

ul.Łagiewnicka 17,                                                                                                                                                                                                                           

41-500 Chorzów

Remont konserwatorski - organy w kościele św. Józefa w Chorzowie Etap III.

30 000,00 25 000,00

5 Rzymskokatolicka Parafia Katedralna Chrystusa Króla,                                                                                                                                                                               

ul.Plebiscytowa 49A,                                                                                                                                                                                                                           

40-041 Katowice

Prace konserwatorskie, restauratorskie gmachu Katedry, Etap IV - prace 

konserwatorskie kamiennej elewacji wejścia głównego, pylonu, schodów, 

spoczników, drzwi katedry.
100 000,00 95 000,00

6 Rzymskokatolicka Parafia pw.św. Floriana,                                                                                                                                                                                 

ul.Ks. Konrada Szwedy 1,                                                                                                                                                                                                             

41-500 Chorzów    

Prace konserwatorskie przy witrażach w kościele pod wezwaniem św. Floriana 

(Sanktuarium św. Floriana) w Chorzowie. 25 000,00 20 600,00

7 Parafia Rzymskokatolicka p.w. NMP Królowej Różańca 

Świętego,                                                                                                                               

ul.Wolności 1,                                                                                                                                                                                                                                                                                           

42-283 Boronów 

Boronów, drewniany kościół NMP Królowej Różańca Św. (1611 rok) : Prace 

konserwatorskie późnorenesansowej kaplicy północnej (pocz.XVII w.), IV Etap - 

2015: stalle kolatorskie - kontynuacja. 40 000,00 30 000,00

8 Rzymsko- Katolicka Parafia pw.NMP Anielskiej,                                                                                                                                                           

ul. Królowej Jadwigi 17,                                                                                                                                                                                                                                                                                      

41-300 Dąbrowa Górnicza

Konserwacja elewacji ceglanej i kamiennego detalu architektonicznego wieży 

bocznej południowej bez ściany łączącej z wieżą główną. Etap I. 100 000,00 50 000,00

9 Parafia Rzymsko-katolicka pw. Św. Augustyna,                                                                                                                             

ul. A.Bukowego 22,                                                                                                                                                                                                                         

41-605 Świętochłowice 

Konserwacja ścian tynkowanych i malowanych w kaplicy kościoła pw. Św. 

Augustyna w Świętochłowicach-Lipinach z 1872 r. 49 000,00 25 000,00

10 Zakon Świętego Pawła Pierwszego Pustelnika, Klasztor Św. 

Barbary,                                                                                                                                

ul. Św. Barbary 51,                                                                                                                                                                                                                  

42-200 Częstochowa

Prace konserwatorskie drewnianego wystroju i polichromii sklepienia zakrystii 

XVII - wiecznego kościoła pw. Św. Andrzeja i Św. Barbary w Częstochowie.
80 000,00 20 000,00

11 Dominik Markocki,                                                                                                                                                                                                                            

ul. Rynkowa 2,                                                                                                                                                                                                                      

41-250 Czeladź              

Rynkowa 2 Czeladź  - dach

21 680,09 20 000,00

12 Rzymskokatolicka Parafia p.w.Wniebowzięcia N.M.P.,                                                                                                                                                 

ul. Plebańska 4,                                                                                                                                                                                                                            

43-512 Bestwina

Demontaż i konserwacja techniczna rokokowego ołtarza głównego - etap 1 - 

pełnej konserwacji techniczno-estetycznej rokokowego ołtarza głównego z 2 

poł.XVIII w. oraz renesansowego nagrobka Stanislawa Myszkowskiego i jego 

żony Jadwigi z Tęczyńskich z ok.1575 r.

212 956,85 50 000,00

13 Parafia Ewangelicko - Augsburska,                                                                                                                                                                                                      

ul. Warszawska 18,                                                                                                                                                                                                                 

40-006 Katowice

Remont konserwatorski organów firmy Sauer opus 1240 wybudowanych w 1922 

roku z użyciem głosów z organów C Volkmanna z roku 1865. 85 000,00 20 000,00

14 Zespół Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach Sp. z o.o,                                                                                                                                                               

ul. Chorzowska 38,                                                                                                                                                                                                                       

41-605 Świętochłowice                   

Renowacja stolarki okiennej wraz z witrażami w kaplicy szpitalnej przy ul. 

Chorzowskiej 36 w Świętochłowicach. 93 969,38 20 000,00

15 Przedsiębiorstwo Górnicze DEMEX  Sp. z. o.o.,                                                                                                                                                                                                                                      

ul. B. Hagera 41,                                                                                                                                                                                                                        

41-800 Zabrze

Rewitalizacja zabytkowego Zespołu Szyb Maciej - etap II. Remont - konserwacja 

budynku biurowego dla celów turystyki industrialnej polożonego przy ulicy 

Srebrnej 6 w Zabrzu.

114 846,59 30 000,00

16 Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. M.B. Fatimskiej w Kaletach - 

Drutarni,                                                                                                                                   

ul. Koszęcińska 26,                                                                                                                                                                                                                      

42-660 Kalety 

Odtworzenie i zabezpieczenie drewnianych drzwi wejściowych we wnętrzu 

kościoła Św. Jana Chrzciciela w Bruśku.
22 146,88 20 000,00

17 Parafia Rzymsko-Katolicka p.w.Podwyższenia Krzyża 

Świętego,                                                                                                                            

ul. Kościelna 26,                                                                                                                                                                                                                               

41-260 Sławków                     

Konserwacja zabytkowych stalli z XVII wieku po stronie północnej pod emporą 

chóru w nawie kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Sławkowie. 
70 608,10 30 000,00

18 Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia N.M.P.,                                                                                                                                                        

ul. Cysterska 1,                                                                                                                                                                                                                                    

47-430 Rudy

Konserwacja elewacji prezbiterium kościoła - etap II.

150 000,00 40 000,00

19 Parafia pw. Św. Idziego Opata,                                                                                                                                                                           

ul.Żarecka 4,                                                                                                                                                                                                                               

42-256 Olsztyn, Zrębice Drugie

Konserwacja drewnianych ścian prezbiterium, ściany zachodniej nawy oraz ścian 

kruchty i zakrystii, polegająca na wzmocnieniu konstrukcji i remoncie oszalowania 

- kontynuacja interwencji konserwatorskiej, etap II.
40 000,00 30 000,00

20 Parafia Rzymskokatolicka Św. Jana Chrzciciela,                                                                                                                                         

ul. Józefa Elsnera 21,                                                                                                                                                                                                                      

44-105 Gliwice Żerniki

Zakup i wykonanie instalacji sygnalizacji włamania i napadu kościola p.w. 

Narodzenia NMP przy ul. Kościelnej w Szałszy. 15 000,00 15 000,00

21 Armada Development S.A,                                                            

ul. Golfowa 3,                                                                                        

41-907 Bytom.

Prace zabezpieczające dachu głównego wieży wyciągowej Szybu Krystyna d. 

KWK Szombierki w Bytomiu przy ul. Zabrzańskiej 7. 38 500,00 20 000,00

22 Parafia Katedralna Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny,                                                                                                                                                                                     

ul. Kościelna 1,                                                                                                                                                                                                                                        

41-200 Sosnowiec                                                                                                                                                         

Sosnowiec, kościół p.w. Wniebowzięcia NMP (1893-1899): Konserwacja 

estetyczna polichromii sklepienia nawy głównej.
400 000,00 400 000,00

23 Rzymskokatolicka Parafia Świętych Apostołów Szymona i 

Judy Tadeusza,                                                                                                                                 

ul. Leśniowska 1,                                                                                                                                                                                                                          

42-310 Żarki

Kompleksowe prace konserwatorskie przy ołtarzu bocznym w nawie- ołtarz prawy 

z obrazem Św. Anny Samotrzeć ( I poł.XVIII w.) w srebnej i złotej sukience, na 

zasuwie obraz ze Św. Mikołajem (XVII w.) - obrazy na płótnie , na mensie obraz 

owalny na płotnie ze Św. Teklą  ( II poł. XVIII w.) z kościoła pw. Świętych 

Apostołów Szymona i Judy w Żarkach.

70 000,00 25 000,00

24 Rzymskokatolicka parafia św. Katarzyny Aleksandryjskiej,                                                                                                                                                             

ul. Bytomska 15,                                                                                                                                                                                                                           

42-674 Zbrosławice, Karchowice

Pełna konserwacja ratująca - techniczna i estetyczna ołtarza bocznego Św. 

Barbary. 21 171,88 20 000,00

25 Parafia Rzymsko-Katolicka p.w.św.Jana Sarkandra,                                                                                                                                                      

ul.Kościelna 6,                                                                                                                                                                                                                                

44-230 Czerwionka-Leszczyny,Bełk 

Remont konstrukcji drewnianego kościoła p.w.Św.Marii Magdaleny w Bełku

43 381,54 20 000,00

1 105 600,00

załącznik nr 1 do uchwały Nr V/14/3/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 26 października 2015 roku

Wykaz zadań rekomendowanych do udzielenia w 2015 roku dotacji na prace konserwatorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków 

OGÓŁEM

Id: 5B6D86D0-1911-4F61-BCBF-27914CABE3F6. Podpisany Strona 1



lp. Nazwa podmiotu Tytuł zadania Kwota dotacji wnioskowana

Górska Anna,                                                                                                                                                                                                                                    

ul.Kierocińskiej 12/18,                                                                                                                                                                                                                   

41-200 Sosnowiec

Przeprowadzenie konserwacji technicznej oraz 

estetycznej ścian klatki schodowej z odkryciem 

polichromii oraz konserwację stolarki drzwiowej.

2 Piotr Gerber, Start Management-Piotr 

Gerber                                                                                                                                                                                                                                    

ul. Braci Gierymskich 110,                                                                                                                                                                                                                               

51-640 Wrocław 

Remont i odtworzenie zabytkowych przemysłowych 

posadzek w Walcowni Cynku.
70 000,00

3 Przedsiebiorstwo MOVI Viktor Mokwa                                   

ul. Pszczyńska 1,                                                        

43-175 Wyry                                                                                                                                                                                                                   

Rewitalizacja w kompleksie zabudowy dawnego 

Browaru Obywatelskiego w Tychach dla rozwoju 

lokalnego produktu turystycznego na Szlaku 

Zabytków Techniki.

196 000,00

załącznik nr 2 do uchwały Nr V/14/3/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego                                                                                                   

z dnia 26 października 2015 roku

Wykaz zadań rezerwowych rekomendowanych do udzielenia w 2015 roku dotacji na prace konserwatorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

1

70 000,00

Id: 5B6D86D0-1911-4F61-BCBF-27914CABE3F6. Podpisany Strona 1




